
Об определении и утверждении мест и маршрутов размещения нестационарных 
торговых объектов в Алтынсаринском районе

Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 3 декабря 
2021 года № 168. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 
декабря 2021 года № 25734
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных  исполняющего пунктом 50-1 приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 11148), акимат Алтынсаринского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в 
Алтынсаринском районе согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства акимата 
Алтынсаринского района" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Алтынсаринского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Алтынсаринского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима Алтынсаринского района Е. Самидосов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Алтынсаринского района
 от 3 декабря 2021 года
 № 168

Места размещения нестационарных торговых объектов в Алтынсаринском районе

№
п/
п

Месторасположение

Занимаемая
площадь, 
квадратных
метров

Период  
осуществления
торговой 
деятельности

Сфера деятельности с учетом близлежащей 
инфраструктуры (торговые объекты, в которых 
реализуется схожий ассортимент товаров, а также 
объекты общественного питания)



1 село Танабаевское, 
улица Ленина, 
напротив дома № 6

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Зере"

2
село Воробьевское, 
улица Школьная, 
напротив дома № 10

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Эльдорадо"

3

село Докучаевка, 
у л и ц а  
Первомайская, 
справа от дома № 1

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Антоньянцева"

4
село Шокай, улица 
Школьная, слева от 
дома № 17

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Жунусова"

5

село имени И. 
Омарова, улица 
Ленина, слева от 
дома № 3

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Издунис"

6
село Жанасу, улица 
Лесная, слева от 
дома № 11

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Нурсултанова"

7
село Свердловка, 
улица Мира, справа 
от дома № 6

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "У Гули"

8

с е л о  
Новоалексеевка, 
улица Ленина, слева
от дома № 46

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Новый"

9
село Приозерное, 
улица Ленина, 
напротив дома № 25

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Ольга"

10

село Большая 
Чураковка, улица 
Почтовая, напротив 
дома № 7

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Радуга"

11
село Первомайское, 
улица Луговая, 
напротив дома № 29

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Мирамова"

12

село Щербаково, 
у л и ц а  М .  
Хакимжановой, 
напротив дома № 48

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Медео"

13
село Силантьевка, 
улица Ленина, слева
от дома № 21

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-минимаркет "Халык"

14
село Зуевка, улица 
Школьная, справа 
от дома № 6

4 места по 5
квадратных
метров

5 лет
Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Цебер"

15

село Красный 
Кордон, улица 

5 лет



Парковая, напротив 
дома № 1Б

4 места по 5
квадратных
метров

Продукты питания (молочная продукция, овощи, 
фрукты, ягоды), одежда, обувь, близлежащая 
инфраструктура-магазин "Алиден"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


